**Exhortatio ad amorem
virtutum, morum.**

29 Actorem. 34 subiat. 35 verti. 42 gerens regens. 45 superat.
46 timulos. 47 terit summa aber durch Zeichen ist die Umstellung ange deutet. 51 Si c'mē. 52 atolli. 54 poteris. 55 metuis. 55 hornat.

26 Ad Philipp. II, 21: Omnes enim quae sua sunt quaerunt.

38 Unverständlich. 39 Proverb. I, 7: timor domini principium sapientiae. Nigellus Spec. stult. ed. Wright S. 113: cum sit sapientia prima, teste David magno, vere timere deum.

- Virtus excludit vicium mentemque serenans
Semper honestati subdere curat eam.
A virtute virum constat dictum fore: si vis,
Dilige virtutem, nomen habere viri. 60
- V**irtutum nutrix tibi sit *concordia* consors,
Pax soror ipsius associetur ei,
Et *pietas* ad cuncta valens societur eisdem,
Que tua dulcescat viscera melle suo.
Sobrietas, sine qua perit omne quod est, tibi cara
Existens actus dirigat usque tuos!
Commoda divicie, nisi sobrietate regantur,
Noveris ad nichilum cuncta redire brevi.
Sicut in omne quod est mensuram ponere prodest,
Sic sine mensura deperit omne quod est. 70
- S**is humilis! quia federat hec terrestria summis
Virtus et superis infima grata facit.
Magnus es; ergo cave, ne precipiteris ab alto;
Ledere nam gravius summa ruina solet.
Non timet hinc humilis talem casumve ruinam,
Frangere quem nescit nulla superba lues.
Quanto maior eris, tanto magis hac duce gaudie!
Tutus eris, gressus si regat illa tuos.
Virginis hec summe semper requievit in aula,
Per quam digna fuit mater adesse dei. 80
- M**undiciam carnis amplecti virgo beata
Monstrat et ut pure vivere quisque velit.
Angelicam poterit vitam sic ducere terris,
Quisquis virginleo flore nitere studet;
Sed caveat, ne sit sua lampas luminis expers,
Namque foret sponsi ianua clausa sibi.
Lampadas extingunt tumor aut elatio mentis,
Nec mense sponsi participare sinunt.

58 sbare. 59 dom. 65 cara aus caru corr. 67 Comoda. 71 summa.
75 hinc] hūc. 75 Vielleicht zu lesen: casum talemve. 79 aulam. 81 Mondiciam.
82 Onstrat. 86 tibi. 87 aū (d. h. = autem).

57 Vgl. Guilelmus Bles. Alda 521: Frontemque serenans. 69/70 Vgl. das
frühere: Sicut in omne quod est mensuram ponere prodest,
Sic sine mensura vix stabit regia cura;
(Werner, Beiträge S. 13. Nr. 15, 5 f.).
Carm. bur. p. 3: Semper ad omne quod est mensuram ponere prodest,
Nam sine mensura non stabit regia cura.

Mundie virtus tibi ne sit inutilis, esto Sobrius ac humilis et pietate nitens.	90
N ullum contempnas! cunctorum quere favorem! Commoda <i>virginitas</i> sic tibi multa feret.	De virtute virginitatis.
Nil caro munda valet, cum mens polluta tumescit Interius fetens exteriusque nitens.	
Ergo <i>pudiciciam</i> virtutum culmine muta Et morum violis nobilitate stude.	95
Sola nichil prodest et virtus desinit esse, Ipsam cum fastus inquinat atque tumor;	
Ergo pudicicie iungatur <i>mansuetudo</i> : Et parient fructum, qui sine fine manet.	100
S i tua largiris gratis, te dico beatum. Felix, cui datur hunc scandere posse gradum.	De virtute largitatis.
Ista suos virtus ad summos duecit honores Officio cogens cuncta subesse suo.	
Cuncta tuentur eum, quia cunctis utilis extat, Et libertatis debet honore frui.	105
Maxima libertas est largiri sua gratis: Maior enim qui dat, accipiensque minor.	
Largus es et servus, nec te fore iudico servum; Hec est libertas, laus, decor atque decus.	110
D iligit et servat hylarem deus ipse datorem, Et quo plus prestat, plura ministrat ei.	De eodem.
Ista valet virtus hostes placare superbos Federe concordi dissona queque ligans.	
Flectere muneribus homines superosque valebit, Nam magnos parva subdere sepe solent.	115
Non nisi felices virtus tam summa coronat, Solos audaces provehit atque beat.